quòd Gratianus primùm Romanum imperium obtinuerit, ac demum Theodosium socium imperij fecerit ob insignes viri mores & fortitudinem. Ex quo Bedæ visum est, imperij nomen potissimum penes Gratianum fuisse. Cæterum quòd Plesius & Faustinus Cretensis in *Epitome* de tempore hujus synodi tradidere, nulla ratione congruit his, quæ chronologi frequentiori consensu scribunt. Etenim cum Plesius Nicænam synodum ann. Dom. 333. adnumerasset, & hanc post eam ann. 56. contigisse tradiderit, palam facetur, hanc synodum esse tribuendam ann. Dom. 388. eidem anno eam tribuit Faustinus, & anno Theodosij quinto. Conveniunt etenim omnes Gratianum occisum fuisse ante annum Dom. 388. idque deducitur ex Paulo Diacono observata diligenter ratione temporis ab urbe condita, & à nativitate Domini Jesu Christi, ex Eusebio, Glareano, Haloandro, & aliis: quamvis Nicephorus *li. 11. c. ult.* plurimum ab aliis differat in initio Principat. Gratiani, & Theodosij, qui post Valentem imperium obtinere: scribit enim Valentem occisum fuisse anno Domini 386.

Huic synodo, quæ secundum omnes sub Damaso Papa celebrata fuit, subscribere centum quinquaginta Episcopi, sexta synodus *c. 1. 16. dist.* ex Isidoro. Idem constat ex aliis auctoribus Ecclesiasticis, qui hujus synodi meminere: tametsi præter hos Episcopos Catholicos, præsentis fuerint triginta Episcopi hæretici ex Macedonianis: quemadmodum Socrates, Sozomenus, & Nicephorus scripsere.

*In qua Macedonius hæreticus debitam damnationem accepit.*) Macedonius quidam Constantinopolitanus Episcopus, tempore Constantij Imperat. & Liberij Papæ fidem Catholicam, & orthodoxos evertere conatus hæresi nefandissima Spiritum sanctum impetivit, asseverans, Spiritum sanctum esse minorem Patre, & Filio, & non esse ejusdem substantiæ cum Patre, sed esse veram creaturam, ab hoc Macedoniana hæresis appellata est, ejusque sectatores Macedoniani. Quorum impium dogma fuit in hac synodo Constantinopolitana omnino improbatum, recepta Catholica assertione, secundum quam credimus in Spiritum sanctum Dominum ac Deum Patri, & Filio consubstantialem, coæqualem, coæternum, coomnipotentem: quòd & synodus Ephesina, synodus Chalcedonensis, & Innoc. tertius in concilio generali docuerunt, *c. 1. de summa trin. & fide Cath.* Scripsere contra hæresim istam Didymus Alexandrin. à D. Hier. latinitate donatus, Basil. *adversus Eunomium*, & D. Ambros. *ad Gratianum Imperatorem* libros tres de Spiritu sancto, de hac synodo D. Gregor. *lib. 6. epist. 195.* scribit Ecclesiam Romanam ejus canones, vel gesta non habere, nec accipere: reprobationem verò hæresis Macedonianæ, & aliarum probare, & admittere. Id verò scripsit Gregor. propter primatum, qui datus fuit in hac synodo Constantinopolitanæ Ecclesiæ, pravè etenim à quibusdam canon de hoc primatu intelligebatur. Nos equidem ejus verum intellectum superius explicuimus.